
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP
EDITAL Nº03/2018 – PROJETO REDE BRASIL MULHER/IFAP

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA PROFESSORES PROJETO REDE
BRASIL MULHER  – INTERNOS E EXTERNOS

Retificação n° 02

A comissão do processo de seleção simplificado de professores  do Projeto  Rede Brasil
Mulher  – Internos e Externos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Amapá - IFAP, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n°249/2018, torna
pública a RETIFICAÇÃO Nº 02 do Edital nº 03/2018 de 04 de abril 2018, do processo de
seleção pública simplificado para a seleção de Professores, para atuação nos Cursos de
Formação Inicial e Continuada, do Projeto Rede Brasil Mulher, na modalidade presencial.

ONDE SE LÊ:

Campus Santana: Empreendedorismo e Gestão de Negócios 

Código
Componente 

Curricular
CANDIDATOS SITUAÇÃO

STN 01
Iniciação ao

Empreendedorismo

1.ANA KAROLINA LIMA PEDRADA HOMOLOGADO
2.TAMIRES CARDOSO DE DEUS HOMOLOGADO
3.EKIDAYANE PINTO PICANÇO HOMOLOGADO
4.MARCELO CARLOS BEZERRA DE 
ANDRADE

HOMOLOGADO

STN 02
Empreendedorismo e

Sustentabilidade
1.ROSYANE NUNES DA COSTA HOMOLOGADO

STN 03 Plano de Negócios 1.ALESSANDRA MAGNA DE CASTRO 
PENAFORT BEZERRA

HOMOLOGADO

STN 04 Marketing Pessoal 1.YURI DELAMARE DA COSTA BEZERRA HOMOLOGADO

STN 05 Informática Aplicada
1.CLAUBER LOPES MOREIRA HOMOLOGADO
2.MARCELO CARLOS BEZERRA DE 
ANDRADE

HOMOLOGADO

LEIA-SE:
Campus Santana: Empreendedorismo e Gestão de Negócios 

Código
Componente 

Curricular
CANDIDATOS SITUAÇÃO

STN 01
Iniciação ao

Empreendedorismo

1.ANA KAROLINA LIMA PEDRADA HOMOLOGADO
2.TAMIRES CARDOSO DE DEUS HOMOLOGADO
3.EKIDAYANE PINTO PICANÇO HOMOLOGADO
4.MARCELO CARLOS BEZERRA DE 
ANDRADE

HOMOLOGADO

STN 02
Empreendedorismo e

Sustentabilidade
1.ROSYANE NUNES DA COSTA HOMOLOGADO

STN 03 Plano de Negócios 1.ALESSANDRA MAGNA DE CASTRO 
PENAFORT BEZERRA

HOMOLOGADO

STN 04 Marketing Pessoal 1.YURI DELAMARE DA COSTA BEZERRA HOMOLOGADO

STN 05 Informática Aplicada
1.CLAUBER LOPES MOREIRA HOMOLOGADO
2.WELLINGTON FURTADO DAMASCENO HOMOLOGADO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP
EDITAL Nº03/2018 – PROJETO REDE BRASIL MULHER/IFAP

ONDE SE LÊ:
Campus Laranjal do Jari: Empreendedorismo e Gestão de Negócios 

Código
Componente 

Curricular
CANDIDATOS SITUAÇÃO

LJR 01
Iniciação ao

Empreendedorismo
1.ANDREUMA GUEDES FERREIR HOMOLOGADO

LJR 02
Empreendedorismo e

Sustentabilidade
1.MARCELO PADILHA AGUIAR HOMOLOGADO

LJR 03 Plano de Negócios 1.RAFAEL BRUNO BANDEIRA DE SOUSA HOMOLOGADO

LJR 04 Marketing Pessoal NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS -

LJR 05 Informática Aplicada
1.LÉO SERRÃO HOMOLOGADO
2.MAX ANDREY DA SILVA SANTO HOMOLOGADO

Campus Laranjal do Jari: Empreendedorismo e Gestão de Negócios 

Código
Componente 

Curricular
CANDIDATOS SITUAÇÃO

LJR 01
Iniciação ao

Empreendedorismo
1.ANDREUMA GUEDES FERREIRA HOMOLOGADO

LJR 02
Empreendedorismo e

Sustentabilidade
1.MARCELO PADILHA AGUIAR HOMOLOGADO

LJR 03 Plano de Negócios
1.RAFAEL BRUNO BANDEIRA DE SOUSA HOMOLOGADO
2.ALAIN ROEL RODRIGUES DOS SANTOS HOMOLOGADO

LJR 04 Marketing Pessoal NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS -

LJR 05 Informática Aplicada
1.LÉO SERRÃO HOMOLOGADO
2.MAX ANDREY DA SILVA SANTO HOMOLOGADO

Macapá/AP, 25 de Abril de 2018.

Comissão de Seleção de Professores Bolsistas
Portaria n°249/2018

ÉRIKA DA COSTA BEZERRA
Pró-Reitora de Extensão

Portaria n° 439/2014/GR/IFAP
(VERSÃO ORIGINAL ASSINADA)


